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Mezőkövesdi fiatalok takarítási akciót szervezetek a 
volt katonai tó környékének megtisztítására március 21-
én. A lelkes csapat tagjai mintegy négy tonna szemetet gyűj-
töttek össze. 

A szombaton reggel 8 órától délután fél 4-ig tartó akcióban 
húszan vettek részt. A fiatalok a háztartási hulladékokon túl 
egyebek mellett építési törmeléket, hűtőszekrényt, ruhane-
műt, kábeleket és legalább egy tucat elhasználódott gumiab-
roncsot szedtek össze. A nemes kezdeményezéssel jelentősen 
javítottak a sokak által érthetetlen módon szeméttelepnek 
használt terület látképén. De sajnos az egész napos megfe-
szített munka ellenére elmondható, hogy még legalább ennyi 
hulladék csúf ítja az egyébként nagyon kellemes környezetben 
lévő tavak környékét. A felelőtlen szemetelés azért is érthe-
tetlen, mert a lerakóhely alig néhány száz méterre található 
a költözőmadarak számára pihenő- és költőhelyként szolgáló 
területtől. Az áldozatkész fiatalok a megtakarított területeken 
szórólapokat helyeztek ki, mellyel környezetünk megóvására 
hívják fel az élőhelyükkel és társaikkal szemben felelőtlenül vi-
selkedő emberek figyelmét. 

A természet védelme és környeztünk megóvása közös fel-
adatunk. A tisztaságért mindenki felelősséggel tartozik, első-
sorban nem saját magának, hanem a környezetének és ember-
társainak, hiszen tudjuk, „a földet nem apáinktól örököltük, 
hanem unokáinktól kaptuk kölcsön”. Ennek szellemében kör-
nyezetünk megóvása minden ember kötelessége. A felelőtle-
nül szétdobált hulladék nemcsak a jó érzésű emberek szemét 
bántja, hanem a környezetet is károsítja. A természetet óvni és 
ápolni kell, hogy unokáink is láthassák és csodálhassák boly-
gónk páratlan kincseit. Tekintettel a Föld Napjának közeledtére 
még inkább aktuális és fontos feladat ez mindannyiunk számá-
ra. A képen látható fiatalok sokat tettek azért, hogy tisztább, 
szebb környezetben élhessünk. Tegyen meg Ön is mindent e 
nemes cél érdekében, de ha mást nem, legalább annyit, hogy a 
szemetet csak az arra kijelölt helyen dobja el! Ez a legkevesebb, 
amit megtehetünk. Óvjuk a természetet, hogy a természet is 
megóvhasson bennünket! Bódi Krisztián

Majdnem négy tonna hulladék

Több tonna szemetet gyűjtöttek össze a 
példaértékű akció résztvevői
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AKTUÁLIS

Amikor Pető Jánossal (barátok kö-
zötti becenevén: Janóval) bármikor 
bárhonnan megérkeztünk a Kis Jankó 
Bori út 6. szám alatti házukba (ahol 
a tündéri Nagy Pista bácsi készítette 
régen a szép kulacsokat, és ahol most 
János barátunk lánya, Pető Anna mé-
zeskalácsháza működik), akkor Janó 
első dolga az volt, hogy egy egyezmé-
nyes füttyjellel kereste feleségét, Erdé-
lyi Annát (magunk között: Anit). Ha a 

Búcsú Pető János festő- és grafikusművésztől
Ani, a háttérbe húzódva, nagyon so-

kat számított, nagyon sokat jelentett. 
Meghatározó volt, mint vitorláshajók 
alján a súly.

Mindig mindent megbeszéltek egy-
mással. A napi dolgokon túl pedig, 
kissebb vagy nagyobb baráti társaság-
ban (bár Ani sokszor csak hallgatott 
bennünket) ha megszólalt, az mindig 
nagyon komoly volt. Janó, ha elkészült 
valamilyen munkájával, mindig Aninak 
mutatta meg először.

Pető János nagyformátumú, sokféle 
tehetséggel rendelkező személyiség volt. 
Zseniális könnyedséggel tudott rajzolni 
(és festeni is). Ha kezébe vette fekete 
rajz-tollát, egy pillanat alatt előttünk 
volt a fehér papíron egy döbbenetesen 
igaz és jó mű. S a festményeiben-grafi-
káiban is benne volt-van az élet, az em-
berek sorsa. Saját dalai is voltak (zene 
és szöveg), amelyeket sokszor, egész 
este gitározva énekelt el. (Halasztgat-
tuk, hogy magnóra vegyük, s ezek most, 
sajnos, már elvesztek.)

Verseket is írt. Két verseskötete is 
megjelent. (S a hagyatékában várakozik 
egy újabb kötetre való.) 

A versei is igazak és rendkívüli han-
gulati erejűek – rendkívül szép képek-
kel kifejezve. Novellái is voltak, ame-
lyeket fejben tartott. E sorok írójának 
egyet-egyet elmondott, de leírásukat 
halasztgatta. (Sajnos ezek is elvesztek.) 
S ha rászánta magát: rendkívül szép és 
súlyos gondolatokat – nagyon pontosan 
írt le. Ezt tanúsítják kiállítási meghívói 
(katalógusai) és a Mezőkövesdi Újság-
ban a kilencvenes években vitt rovata, 
az „Arcok Kövesden”, amelyben közis-
mert mesterembereket látogatott meg, 
s készített róluk portrét. (És egy időben 
részt vett az újság szerkesztésében is.) 
Rajzszakkört is vezetett a mai Ipartes-

tület épületében.És öt éven át tanított a 
Szent Imre és a Szent István iskolákban. 
Nyaranta pedig művésztábort szerve-
zett városunkban, zömmel kárpátaljai 
alkotók részvételével.

Nemcsak a művészet ágaiban, de az 
irodalomban is nagyon járatos volt. A vi-
lágirodalomban is. Sokszor beszélt kevés-
sé ismert, jó, külföldi írók könyveiről.

Sok kiállításon vett részt (egyéni 
és csoportoson is) itthon és külföldön 
egyaránt, sok díjat kapott. Négy évvel a 
főiskola elvégzése után már megkapta 
a Derkovits-ösztöndíjat (amely nagyon 
segítette, anyagilag is, művészi kibonta-
kozását), a közelmúltban pedig a Kondor 
Béla-díjat.

El kell még mondanunk Róla, hogy 
rendkívül kedves, közvetlen modora volt.

Mindenkivel pillanatok alatt baráti 
kapcsolatot tudott kialakítani, külföldi-
ekkel is. (Az országban, de külföldön is 
nagyon sok barátja volt.)

Halála nagy veszteség városunknak 
és a képzőművészet számára is, mert so-
kat alkothatott volna még.

Házasságában két gyermeke szüle-
tett. Lánya Pető Anna, aki mézeskalá-
csokat készít, és fia, Pál Pető János, aki 
szintén festőművész lett, Miskolcon él.

A szerelem a házasságon kívül is 
megérintette, s ebből született másik lá-
nya, Pető Zsuzsanna. 

Több vallás és a tudományos kutatá-
sok szerint is: az ember test és lélek. S 
csak a test van „porból”, s csak a test lesz 
porrá. A lélek (azaz maga az ember) eltá-
vozik a Földről, s a túlvilágon tovább él.

Pető János csak a „színpadról” ment 
le. Ezért nem szabad kétségbeesnünk 
nekünk, akik ismertük és szerettük Őt.

Isten bocsássa meg hibáit és részesít-
se Őt csodálatos boldogságában!

Laboda Kálmán

válasz-fütty megérkezett bárhonnan a 
zegzugos házból, a kertből, vagy akár a 
szomszédból, akkor Janót végtelen nyu-
galom öntötte el, bólintott és helyet mu-
tatott a hosszú asztal melletti lócán.

Lassú, akkurátus mozdulatokkal el-
kezdte kipakolni a valamikor katonai 
bőr-oldaltáskából halk zörgéssel az üveg 
söröket, s végül a kis üveg vodkát.

Leültünk, töltött, s pár pillanat hall-
gatás után mindig valamilyen érdekes 
dologról kezdett el beszélni. Csodálatos 
beszélgetőtárs volt. S ha aztán Ani is be-
toppant, akár a ház másik végéből, vagy 
a szomszédból, akkor a hangulat még 
otthonosabbá vált.

Ha dél körül voltunk, akkor Ani min-
dig varázsolt az asztalra egy kis ebédet 
(élénken noszogatva Janót, hogy egyen, 
mert bizony János sokszor csak csipege-
tett), ha pedig este, akkor – az oldal-han-
gulatlámpákat felkapcsolva – az enniva-
ló mellé gyakran készített teát.

Rendkívül barátságos hangulatot 
varázsoltak otthonukba (nemcsak ide, 
hanem Ani Mátyás utcai szülői házába 
– mert először ott laktak és Miskolcon, 
a Szinyei-Merse utcai művész-lakásuk-
ba is), úgy vonzották a barátokat-isme-
rősöket, mint mágnes a vasreszeléket. 
Sokan, sok szép estét töltöttek-töltöt-
tünk el náluk.

Pető János (1940-2009)

Pető Jánost több százan kisérték el utolsó útjára
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A 2009. évi költségvetési tervezet-
ről, közfoglalkoztatási tervről, pályá-
zatok benyújtásáról döntött a kép-
viselő-testület a februári és március 
25-ei testületi ülésen. 

A Polgármesteri Tájékoztatót köve-
tően a testület elsőként az önkormány-
zat 2009. évi költségvetéséről tárgyaltak 
a városatyák.

Tállai András polgármester elmond-
ta, hogy a 2009. évi költségvetés az el-
múlt évek következetes, takarékos gaz-
dálkodásának köszönhető. Hozzátette, 
hogy ez a költségvetés biztosítja a kö-
telező és nem kötelező feladatok ellátá-
sát. A település első embere hozzáfűzte, 
hogy az ország kormányzati válságke-
zelésétől, a gazdasági válság hatásaitól 
nagymértékben függ az önkormányzat 
költségvetése.

Kaló Gyula képviselő felszólalásá-
ban elmondta, hogy nem érti, hogy a 
Polgármesteri Hivatal költségvetése 
miért több félmilliárddal, mint a 2008. 
évi volt. Az önkormányzat által mű-
ködtetett részben önálló intézmények 
költségvetése pedig miért kevesebb 
270 millió forinttal, mint tavaly. Például 
a Széchenyi István Szakképző Iskola 63 
millió forinttal kap kevesebbet a 2009-
es költségvetésben.

Tállai András polgármester Kaló 
Gyula képviselő felszólalására válaszol-
va elmondta, hogy a város számára 
jelentős megtakarítást jelent az, hogy 
a Kincstár létrejöttével egy könyvelői, 
pénzügyi irodája van az Önkormány-
zatnak, illetve az, hogy a Városgond-
nokságba kerültek be az intézmények 
energiaköltségei, takarítói, gondnoki 
feladatai. A Kincstárhoz, valamint a Vá-
rosgondnoksághoz kerültek át az ener-
giaköltségek, a gazdasági, a takarító, 
karbantartó személyzet bérköltségei. 
Ez jelenti az iskolák költségvetésénél 
az említett csökkenést, a másik részen 
pedig a növekedést. Hozátette, hogy 
ezek az átszervezések, változtatások a 
Szécsényi István Szakképző Iskola ese-
tében 63 millió forintot jelent. 

Nyeste László az elmúlt testületi ülés-
hez hasonlóan felszólalásában kérte, hogy 
a költségvetésbe a céltartalék terhére a 
pedagógusoknak a továbbképzésen való 
részvételével felmerülő költségeinek fi-
nanszírozását. Emellett a képviselő kérte, 
hogy kerüljön be a költségvetési tervezet-
be nevesítve a Széchenyi István Szakképző 
Iskola tornatermének burkolatcseréje. 

Képviselő-testületi ülés Csiger Lajos alpolgár-
mester Nyeste László felve-
tésére válaszolva elmond-

ta, hogy szomorú, hogy az állam elvette 
a pedagógusoktól a pénzt, de azt nem 
lehet a mai helyzetben kérni az önkor-
mányzatoktól, hogy mindig, minden 
esetben teljes mértékig kompenzálja 
a központi döntések negatív hatásait. 
Hozzátette, hogyha az ország kilábal a 
jelenlegi helyzetből, akkor vissza lehet 
térni a kérdésre, de addig a képviselő-
testületnek nem szabad felelőtlenül 
döntenie, míg nem látszik tisztán, hogy 
mekkora bevétele lesz az önkormány-
zatnak a mostani gazdasági viszonyok 
között. 

Tállai András Nyeste László felszóla-
lásához annyit tett hozzá, hogy az iskola 
tornatermének felújítása nem kapcsoló-
dik szorosan a költségvetés megtárgya-
lásához, az műszaki kérdés, amelyet a  
hivatal munkatársai minden évben fel-
mérnek, és mint az iskolák állagjavítási 
munkálatait tárgyal meg a testület.

Ezt követően elsőként Nyeste László 
módosító javaslatát tették fel szavazás-
ra, amelyet azonban a grémium nem 
fogadott el. Ezt követően nagy több-
séggel elfogadták a költségvetési ren-
deletet. 

Emellett tájékoztatót hallgatott meg 
a városvezetés a 2009. évben az önkor-
mányzati intézményekben szükséges 
állagjavítási és karbantartási munkák-
ról. Sor kerülhet 2009. évben a Mező 
Ferenc Tagiskola fűtéskorszerűsítésére, 
a Szent Imre Tagiskola teljes felújításá-
ra, valamint 5 intézmény (Bárdos Lajos 
Tagiskola, Bayer Róbert Középiskolai 
Kollégium, Egri úti tagóvoda épület, 
Gyula úti orvosi rendelő, SZTK Rendelő-
intézet és Tüdőgondozó) akadálymen-
tesítésére. 

Járdafelújítási munkákról is szavaz-
tak a városatyák, így a Mátyás király úti, 
az Eötvös J. utcától a László K. utcáig, és 
a Zeneiskola előtti mintegy 55 méteres 
szakaszon a járda térköves átépítése va-
lósulhat meg. 

A városatyák egyhangúlag támogat-
ták városi játszóterek fejlesztését, ezen 
belül is a Gróf Zichy J. úti, Váci Mihály 
úti játszóterek kerítéssel történő körbe-
zárásának megvalósítását.

Mezőkövesd város ivóvíz- és szenny-
vízhálózat 2009. évi rekonstrukciós ter-
vét is megszavazta a grémium, amely 
alapján a szennyvíztelepen meglévő 
iszapprés felújítására, 1 darab víznyo-
más-szabályozó berendezés, továbbá 
1 darab új présgép beszerzésére, elhe-

lyezésére és a kapcsolódó munkák el-
végzésére Mezőkövesd város 2009. évi 
költségvetésében bruttó 15 000 000 Ft 
fedezetet biztosít.

A helyi önkormányzatok könyvtári 
és közművelődési érdekeltségnöve-
lő támogatására történő pályázat be-
nyújtásáról is szavaztak a képviselők. A 
pályázat révén az Önkormányzat köz-
művelődési intézményének, közösségi 
színterének technikai, műszaki eszköz-
állományának, berendezési tárgyainak 
gyarapítására nyílik lehetőség 2 000 
000. Ft összértékben, amelyhez 50%-os 
önrészt, azaz 1 millió forint szükséges. 

A Szent László Gimnázium és Köz-
gazdasági Szakközépiskola alapító ok-
iratát is módosították. A Gimnázium 
alapításának 100. évfordulóját előkészí-
tő bizottság létrehozásáról és ügyrend-
jének megállapításáról, valamint a kö-
zépfokú oktatási intézmény diákjainak 
Bad Salzungenben való táboroztatásá-
ról is döntött a grémium.

Záró napirendi pontként a rendőrség 
beszámolóját tárgyalták a képviselők, 
amelyben dr. Vasas László rendőrkapi-
tány a térfigyelőrendszer használatának 
tapasztalatairól számolt be. (Minderről 
bővebben lapunk 7. oldalán olvashatnak 
a, dr. Vasas László, rendőrkapitánnyal ké-
szített interjúnkban.)

Március 25-ei ülés
Tállai András Polgármesteri Tájé-

koztatójában kiemelte, hogy nyert a 
városrehabilitációs pályázat, amely ré-
vén mintegy 800 millió forint értékű 
beruházás valósulhat meg Mezőköves-
den, egyebek mellett e nyertes pályázat 
révén valósul meg a Szent László tér, a 
Kavicsos-tó átalakítása, a Város Galéria 
felújítása, a piaccsarnok megépítése. A 
Polgármesteri Tájékoztatót követően 
egyperces néma felállással emlékeztek 
meg a március végén elhunyt mező-
kövesdi festő- és grafikusművész, Pető 
Jánosról. 

Ezt követően a képviselő-testület 
első napirendi pontként önkormány-
zati rendeletek módosításait fogadta 
el, köztük az Önkormányzat 2008. évi 
költségvetési rendeletének módosítá-
sát, a 2008. évi zárszámadást, illetve az 
Önkormányzat 2008. évi egyszerűsített 
beszámolóját. Mindemellett a grémi-
um elfogadta a tavalyi évre vonatkozó 
ÖNHIKI elszámolást, illetve beleegyezé-
sét adta az Önhibáján kívül hátrányos 
helyzetben lévő helyi önkormányzatok 
támogatási pályázatához szükséges 
testületi nyilatkozathoz. 
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Mezőkövesd Város Önkormányza-
tának a személyes gondoskodás alap- 
és szakosított ellátás intézményeinek 
2009. évi térítési díjairól szóló rendele-
tét is módosították az ülésen. 

A meghozott döntés értelmében a 
tartós elhelyezést nyújtó intézménybe 
egy gondozási nap térítési díja 2.888.-
Ft/fő, havi térítési díja 86.640.-Ft/fő 
lesz. Az átmeneti elhelyezést nyújtó 
intézményben egy gondozási nap té-
rítési díja 1.864-Ft/fő, havi térítési díja 
55.920.-Ft/fő; a nappali ellátást nyújtó 
intézmény térítési díja pedig étkezés 
igénybevételével 1.122 Ft/nap/fő, étke-
zés igénybevétele nélkül: 421 Ft/nap/fő 
összegben határozták meg. Házi segít-
ségnyújtás differenciált térítési óra díja 
normatíva típusonként 0 Ft; jelzőrend-
szeres házi segítségnyújtás intézményi 
térítési díja egy gondozási napra: 0 Ft, 
Egy gondozási hónapra: 0 Ft, közösségi 
pszichiátriai ellátás intézményi térítési 
díja egy gondozási napra: 0 Ft. A Csa-
ládsegítő szolgálat intézményi térítési 
díját egy gondozási órára: 1264 Ft ösz-
szegben határozták meg.  Az étkeztetés 
intézményi térítési díja az alábbiak sze-
rint változik 2009. április 1-jétől: nyug-
díjminimum 150% alatt 310 ft/fő/nap; 
nyugdíjminimum 150-300% között 355 
Ft/fő/nap, nyugdíjminimum 300% felett 
415 Ft/fő/nap, míg a kiszállításért ada-
gonként 150 forintot kell majd fizetni. 

Elfogadták az Önkormányzat va-
gyonáról és a vagyongazdálkodás sza-
bályairól szóló rendelet módosítását, 
illetve sürgősségi indítványként módo-
sították a kitüntetések alapításáról és 
adományozásáról szóló rendeletet is.  
A MÁAMIPSZ engedélyezett költségve-
tési létszámkeretének csökkentését is 
elfogadta a testület, így az intézmény 
engedélyezett létszámkerete 2009-től 
7 fővel – 143,2 álláshelyről 136,2 állás-
helyre – csökken, mert az érintett hét 
pedagógus kérte nyugdíjba vonulását, 
ezért vált szükségessé a módosítása.  
A grémium elbírálta a társadalmi szer-
vezetek, alapítványok, egyesületek, 
egyházak támogatására kiírt pályáza-
tokat. A működésre és a rendezvények 
lebonyolítására megpályázható összeg 
2009. évbe 19 M Ft (működésre 10 M 
– rendezvények lebonyolítására 9 M),  
melynek szétosztására az Ad-hoc Bizott-
ság tett javaslatot. Idén ezt az összeget 
42 civil szervezetnek osztják ki. 

Jóváhagyták a Rendes Matyó Porta 
városszépítő programot, illetve város-
szépítő versenyt. A pályázat benyújtá-
sának határideje 2009. június 30.

Megtárgyalta a grémium Mezőkö-
vesd Város Önkormányzatának 2009. 
évi közfoglalkoztatási tervét. Az „Út a 
munkához” program keretében az or-
szággyűlés a 2008. évi CVII. törvényben 
döntött a szociális ellátórendszer átala-
kításáról. Ehhez igazodva dolgozta ki 
Mezőkövesd Önkormányzata a közfog-
lalkoztatási tervét. A rendszeres szociá-
lis segélyben részesülőket közfoglalkoz-
tatás keretében 90 napig foglalkoztatni 
kell. Ha valaki ezt a kötelezettségét nem 
vállalja, akkor 15 hónapig elesik min-
denfajta támogatástól, segélytől. Az 
érintettek között vannak a  munkavég-
zésbe bevonhatók, akik legalább általá-
nos iskolai végzettséggel rendelkeznek 
és 55 év alatti aktív, munkaképes sze-
mély. Vannak azok a 35. életévüket be 
nem töltött személyek, akik általános 
iskolai végzettséggel nem rendelkez-
nek, kötelesek a munkaügyi központ ál-
tal szervezett felzárkóztató képzésben 
részt venni. A 3. kategóriába a munka-
végzésre nem kötelesek tartoznak, akik 
egészségkárosodottak, vagy 55. élet-
évüket betöltötték, vagy 14 éven aluli 
kiskorú gyermekük napközbeni ellátást 
biztosító intézményben nem tudják 
megoldani a felügyeletét: számukra 
a közfoglalkoztatásban való részvétel 
nem előírás, ugyanakkor a segélyre jo-
gosult személy is vállalhatja az önkor-
mányzattal kötött megállapodásban, 
hogy részt vesz a közfoglalkoztatásban. 
Az ide tartozó emberek továbbra is a 
rendszeres szociális segélyre lesznek 
jogosultak. 

A közfoglalkoztatással kapcsolatos 
bér- és járulékkiadások 95%-át a köz-
ponti költségvetés az önkormányzat 
részére megtéríti. Dologi kiadásokra, 
eszközbeszerzésre nem lehet támoga-
tást igényelni egyelőre. 

A közfoglalkoztatási terv tartalmaz-
za a közfoglalkoztatás finanszírozásá-
hoz szükséges önkormányzati  forrás 
mértékét, mely 2009. évre 9 990 440 
Ft. Ebből a munkabér és járulékai 7 
490 440 Ft-tal, míg a  dologi kiadások 2 
500 000 Ft-tal kerültek megtervezésre. 
A szükséges dolgi kiadások fedezetét, 
2 500 000 Ft-ot az általános tartalék 
terhére biztosítja az Önkormányzat. A 
legtöbb közterületi segédmunkást a 
Mezőkövesdi Városgazdálkodási Zrt. és 
a Polgármesteri Hivatal foglalkoztatja a 
terv szerint. De közcélú foglalkoztatás 
lesz az önkormányzat által működtetett 
intézmények többségében is. A közcélú 
foglalkoztatás 6 és 8 órás munkaidőben 
történt. A tervben 2009. évben összes-

ségében az előrejelzések szerint 422 
fő foglalkoztatásával számol az önkor-
mányzat, melyben a foglalkoztatás na-
gyobbrészt 2009. április 1. napjától kez-
dődően 2009. december 31-éig valósul 
meg. Első körben 200-250 fő vesz részt 
a programban április 1-jétől. 

Pályázatok benyújtása
Fejlesztési feladatok támogatására 

benyújtandó pályázatokról is határo-
zatot hoztak a városatyák. Az elmúlt 
évekhez hasonlóan ez évben is lehe-
tőségünk lesz a megjelenő pályázatok 
alapján, fejlesztési feladatainkhoz támo-
gatás elnyerésére. A grémium döntése 
értelmében az alábbi fejlesztéseikhez 
nyújtja be az Önkormányzat a támoga-
tási igényét. A belterületi közutak, Baj-
csy Zs. u., Bükkfa-köz, Szent László tér, 
Kavicsos-tó u, Mikszáth K. u., Naspolya 
u. (vasút alatti szakasz), Kossuth utca, 
Nyárfa út felújításának támogatására 
vonatkozóan  nyújtanak be pályázatot. 
A fejlesztési feladatok megvalósításá-
nak támogatására vonatkozó pályáza-
tok a térfigyelő rendszer bővítését, a 
Klementina városrész közvilágításának 
kiépítését, az Ifjúság u., Gr. Zichy u., Váci 
M. utcai játszóterek fejlesztését, a Mező 
Ferenc Általános Iskola homlokzatának, 
vizes helységeinek, öltözőinek, vala-
mint a Móra Ferenc úti Tagóvoda kony-
hájának felújítását tartalmazza.

A grémium döntött arról is, hogy az 
Önkormányzat pályázatot nyújt be az 
„Út a munkához” program keretében 2,5 
fő, a közcélú foglalkoztatás szervezésé-
hez szükséges megfelelő képzettségű 
szakemberek biztosítására. A támoga-
tás mértéke középfokú végzettségű, 
szakképzettséggel rendelkező szemé-
lyek esetén legfeljebb 110 000 Ft/fő/hó 
bér- és járulékai, felsőfokú végzettségű-
ek esetében legfeljebb 130 000 Ft/fő/hó 
bér- és járulékai. 

Mezőkövesd város szennyvízelveze-
tési létesítményeinek tervezési munkái-
hoz kapcsolódóan közbeszerzési eljárás 
kiírásáról, az ajánlattételi felhívás tartal-
máról döntött a grémium. 

Ifjúsági pályázatok beadásáról is 
döntött a testület. Három előfinanszíro-
zott pályázatról van szó. Az egyik kere-
tében 700 ezer forint nyerhető ifjúsági 
konferencia szervezésére,  komplex ifjú-
sági fejlesztésre 625 ezer forint, ifjúsági 
munka fejlesztését segítő képzésre 375 
ezer forint nyerhető az említett projek-
tek keretében. A testület egyöntetű sza-
vazattal fogadta el a pályázatok benyúj-
tásáról szóló előterjesztést. M. Zs.
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AKTUÁLIS MOZAIK

Foltos Húsvét címmel rendezett 
összejövetelt a Matyóföldi Foltvar-
ró Klub március 21-én a Közösségi 
Házban. A klub tagjai többféle típu-
sú, formájú, különböző összeállítású 
textilnyuszikat készíthettek. Emel-
lett a találkozón harisnyából készült 
virágokkal is megismerkedhettek a 
foltvarrók. Újdonság volt a rendez-
vényen, hogy az anyukák mellett a 
gyermekeket is foglalkozással várták. 
A kicsik a rajzolás, színezés mellett 
báránykát készíthettek, illetve hús-
véti körjátékot, locsolóverseket ta-
nulhattak. Az érdeklődők a foltvar-
rókkal legközelebb a Matyó Húsvét 
programsorozaton belül, április 11-
13. között, a Kis Jankó Bori Emlék-
házban találkozhatnak.

Gál Miklós, aki mindenkinek 
csak „Gál Miki”, egybemondva 
„Gálmiki” volt, nemrég elhunyt.

A korábban egy kicsit testes, egy 
picit néha borostás, mindig-minden-
kihez kedves embert a boltban már 
nem találjuk.

Néha átlátogatott a szomszéd 
presszóba egy kicsit beszélgetni, egy 
pohár italt meginni. Ott is mindig 
nagyon kedves-közvetlen volt. Ked-
vességében és humorban nem lehe-
tett felülmúlni. A boltban pedig bár-
mit lehetett tőle kérni. Ha bonyolult 
volt, akkor is megoldotta. S ha látta, 
hogy nagyon kevés pénze van valaki-
nek, akkor engedett az árból, mintha 
fuldoklót húzott volna ki az árból.

Biztos vagyok benne, hogy ami-
kor eljön a számadás ideje, az Isten 
elé kell állnia – és az Atya egy fel-
hőparaván mögül kilépve meglátja 
a két hüvelykujját a nadrágtartójába 
akasztva előtte álló Miklóst – egy óri-
ási nagyot fognak beszélgetni!

A „végeredmény” Miklós bará-
tunk számára biztos, hogy jó lesz. 
Biztos, hogy kiváló helyre fog kerül-
ni a túlvilágon, hiszen rendes ember 
volt.

De nekünk, akik itt lenn a Földön 
még egy darabig éldegélünk, nagyon-
nagyon fog hiányzoni!

Elment egy kedves,
 közvetlen ember

(laboda)

Foltos Húsvét

Negyedik helyezést értek el a 
Hancsók Kálmán megyei matematika-
versenyen a Szent László Gimnázium és 
Közgazdasági Szakközépiskola diákjai. 
A megmérettetést március 19-én és 20-
án rendezték meg az intézményben. 

A matematikaverseny már 38 éves 
múltra tekint vissza, azonban tavaly óta 
viseli a Hancsók Kálmán nevet a megmé-
rettetés. Kilenc iskolából érkeztek diákok 
a Mezőkövesden megrendezett megyei 
vetélkedőre. Négy miskolci középiskola: 
a Földes Ferenc Gimnázium, a Hermann 
Ottó Gimnázium, a Fráter György Katoli-
kus Gimnázium és a Diósgyőri Gimnázi-
um, valamint 5 másik borsodi település,  
Encs, Szikszó, Tiszaújváros, Sárospatak, 
Mezőkövesd képviseltette magát a ver-
senyen. A megmérettetés feladatait 
Szlovák Sándorné, nyugalmazott peda-
gógus állította össze. 

„Hagyományosan úgy épül fel a meg-
mérettetés, hogy az első nap egy kétórás, 
írásbeli, hat részfeladatból álló feladatla-
pot kell a tanulóknak kitölteniük. Másnap 
pedig mind a négy évfolyamon az első, 
legjobb 4 dolgozatot író diák vesz részt 
a szóbeli fordulón.” – mondta Fehérvári 
Dénes, a Szent László Gimnázium és Köz-
gazdasági Szakközépiskola, matematika-
fizika munkaközösségének vezetője.  

A diákok munkáját Szlovák Sándorné 
és Radványi Tibor értékelte. A korábbi 
évekhez hasonlóan a három miskolci 
intézmény, a Földes Ferenc Gimnázium, 
a Hermann Ottó Gimnázium, valamint 
a Fráter György Katolikus Gimnázium 
nagy előnnyel nyerte meg a versenyt, a  
Szent László Gimnázium és Közgazda-
sági Szakközépiskola pedig a negyedik 
helyen végzett. 

Versenyeztek 
a számokkal

-os-

Jó teljesítményt nyújtva a kö-
zépmezőnyben végeztek a matyó 
motívumokkal ellátott autók a Bu-
dapest – Bamako Rallyn. Január 
17-én rajtoltak el a futam résztvevői, 
akik közül egy angol és egy holland 
páros matyó motívumokkal festett 
autóval vágott neki az afrikai kaland-
nak. A negyedik alkalommal megren-
dezett viadalon rajthoz álló párosok 
az embert próbáló megmérettetés 
rajtja előtt négy nappal, január 13-
án látogattak el Mezőkövesdre. A 
versenyzőket a Matyó Népművésze-
ti Egyesület, valamint a Nagymama 
Klub Egyesület tagjai várták a Népi 
Művészetek Házánál. A megérkezést 
követően a csapatok tagjai kiválasz-
tották a számukra legszimpatikusabb 
mintát. Az angol duó autójára a ma-
tyó népviseletbe öltözött Nagymama 
Klub Egyesület tagjai, Varga Józsefné 
és Gáspár Józsefné, míg a holland 
páros járművére Bollók Mátyásné 
festette rá a jellegzetes matyó mo-
tívumokat. „Engem Berecz Lászlóné, 
a Népművészeti Egyesület elnöke kért 
fel a nemes feladatra, melyet örömmel 
vállaltam el. Nagyon jó érzéssel tölt el, 
hogy részese lehettem a kezdeménye-
zésnek, és munkámmal segíthettem 
az indulókat, valamint városomat.” 
– mondta Bollók Mátyásné kézifestő-
kisiparos. Az angol páros autójának 
a Hadas városrészben Kovács Béla 
biztosított helyet. A holland hölgyek 
terepjáróját a Sárkány úton Jacsó Jó-
zsef portáján festették. Itt a házigazda 
kezdeményezésére római katolikus 
szertartás keretében meg is áldot-
ták a szépen feldíszített járművet. A 
kéthetes flúgos futamként elhíresült 
afrikai kalandban mintegy hatszázan 
vettek részt. A „matyó négyes” alapo-
san kitett magáért. Az angol páros 
103 pontot szerezve a 68. helyen ért 
célba, míg a holland hölgyek a 75. 
helyen futottak be 33 ponttal.

A Travel Channel televíziós csa-
torna végig nyomonkövette az autók 
útját, az összesen 7632 km-es túrán. 
A médium jóvoltából egy hatrészes 
sorozat készül az eseményekről, me-
lyet a tervek szerint áprilisban 110 or-
szágban láthatnak majd, így nagyon 
sokan találkozhatnak szerte a világon 
matyó hagyományaink egy kicsi sze-
letével.

Jól szerepeltek a 
„matyó autók”

Bódi Krisztián
Városunk gimnáziuma 4. helyen végzett 

a rangos megmérettetésen
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MATYÓ SZALON

Ez év januárjától térfigyelő-rendszer 
működik Mezőkövesden, amely a bűn-
cselekmények, egyek szabálysértések 
esetében nagy mértékben megkönnyíti 
a rendőrség munkáját. A rendszer mű-
ködéséről, az elmúlt időszakban szer-
zett tapasztalatokról dr. Vasas László 
rendőrkapitánnyal beszélgettünk. 

– Néhány hónappal ezelőtt beindult 
a térfigyelő rendszer Mezőkövesden. 
Milyen tapasztalatokról tudnak be-
számolni a működésével kapcsolat-
ban?
– A rendszer hivatalos próbaüzemelteté-
sét januárban végeztük el, amely során 
24 órás megfigyelést hajtottunk végre. 
Ez idő alatt feltérképeztük a rendszerrel 
kapcsolatban felmerülő problémákat. 
Január végétől élesben üzemelnek a tér-
figyelő kamerák. Jelenleg 2, Miskolcról 
Mezőkövesdre kivezényelt kolléga látja 
el a rendszer működtetésével szüksé-
ges feladatokat. Ha a szolgálatban lévő, 
figyelő rendőr bármilyen bűnesetet ész-
lel, akkor az ügyeleten keresztül a szol-
gálatban lévő, a helyszínhez legköze-
lebb lévő járőröket értesíti, akik az adott 
esetben intézkedni fognak.  Kedvezőek a 
tapasztalatok, hiszen már az elmúlt rövid 
időszakban is több, 5-6 olyan szabálysér-
tés kapcsán tudtunk intézkedni, amelye-
ket a kamerák rögzítettek. Ez a rendszer 
megfelelő arra, hogy olyan képeket, vi-
deofelvételeket készítsen, amely később 
bizonyítékként szolgálhatnak egy-egy 
szabálysértés, vagy bűntett nyomozá-
sa során.   Összességében elmondható, 
hogy jó ötlet volt az Önkormányzat ré-
széről, hogy bevezette a térfigyelő rend-
szert, s reméljük, hogy mindenki megelé-
gedésére megfelelően, eredményesen 
tudjuk majd a jövőben is működtetni. 
– Az elmúlt időszakban milyen bűn-
cselekmények történtek, illetve mi-
lyen eredményekről tudnak beszá-
molni a felderített ügyek területén? 
– Azt mondhatom, hogy 2009 januárja 
és március közepe közötti időszakban je-
lentősen visszaesett a bűncselekmények 
száma Mezőkövesden. Tavaly a hasonló 
időszakban 188 eset vált ismertté, idén 
mintegy 60 esettel kevesebb, körülbe-
lül 120 bűncselekményre derült fény. 
Szinte minden kategóriában csökkenés 
figyelhető meg, kivéve az ittas vezetések 
esetében, mert ezen a területen növe-
kedés jelentkezett. Csökkent a vagyon 
elleni bűncselekmények, a lopások szá-

ma. Ezen belül is 
jelentősen csökkent 
a betörések száma, 

mert tavaly ugyanebben az időszakban 
38, míg idén csak 8 eset volt. A számok 
tükrében nem mondhatjuk, hogy rom-
lott a város közbiztonsága, sőt azt mond-
hatjuk, hogy javult. Mindenképpen pró-
bálkozunk olyan intézkedéseket hozni, 
amelyekkel megelőzhetőek lennének a 
vagyon elleni és más bűncselekmények. 
Az elmúlt években megtett megelőzési 
lépéseknek, a tájékoztatóknak, az elő-
adásoknak lassan érezhető a hatása, az 
eredménye, hiszen például a városban 
jelentősen csökken a trükkös lopások-
nak a száma. 
– Sokat hallunk a médiában arról, 
hogy országszerte több településen 
mekkora feszültségek vannak a roma 
és nem roma közösségek között. Me-
zőkövesden ez a probléma mennyire 
figyelhető meg? 
– Igen, sajnos az emberek biztonságér-
zetét nagy mértékben rontja, befolyásol-
ja az ország több pontján történt, például 
a nagycsécsi, vagy az olaszliszkai esetek, 
az ottani közhangulat. Mezőkövesden 
is érezhető, hogy sok roma is úgy érzi, 
hogy őket is érheti támadás, atrocitás. 
Azt gondolom, hogy a Cigány Kisebbségi 
Önkormányzattal együttműködve ezt a 
félelmet sikerült a legminimálisabb szin-
ten tartanunk a városban és a környékén 
lévő kisebb településeken is. Nem érzem 
azt, hogy a korábbinál nagyobb, erősebb 
konfliktusok lennének a településen. 
Nincs Mezőkövesden olyan radikálisan 
gondolkodó csoport, akik ilyen tetteket 
követnének el.
– Törvényi módosítások révén több 
forrást kapnak a rendőrkapitány-
ságok a közbiztonság növelésére. Ez 
hogyan jelenik meg a mezőkövesdi 
rendőrség életében? 
– Eddig folyamatosan probléma volt, 
hogy kicsi kapitányság révén nem volt 
elegendő az állományunk létszáma, így 
a meglévő állománynak kellett plusz- 
illetve túlmunkát vállalnia, amelynek a 
finanszírozására eddig minimális forrás 
állt a rendelkezésünkre. A kormány most 
életbe lépő, erre irányuló döntése értel-
mében a kiosztott túlórákat az állam ki-
fizeti. Így több rendőrt tudunk kiküldeni 
az utcákra egy adott időben, valamint 
összességében is. 
– A mezőkövesdi rendőrség akciót 
kezdeményezett, amelyet a március 
25-ei képviselő-testületi ülésre ter-
jesztett be az Önkormányzat elé. 
– Folyamatosan keressük az újabb és 

újabb lehetőségeket arra, hogy javítsuk 
a város közbiztonsági helyzetét. Ezzel a 
kezdeményezéssel is ez a célunk. A vá-
rosban 10 választókörzet van, s ezeket a 
a rendőrségen közterületi szolgálatot el-
látó rendőrök között felosztottuk. Ebbe 
bevontuk a polgárőrséget is, illetve sze-
retnénk, ha az akcióhoz az önkormány-
zati képviselők is csatlakoznának. Úgy 
gondolom, hogy a képviselők, a rend-
őrök, a polgárőrök közösen az egy-egy 
területen fellépő problémákat sokkal 
hatékonyabban tudják kezelni. Remé-
lem, a képviselők is partnerek lesznek 
ebben, így a lakosság és a rendőrség kö-
zött szorosabbá, közvetlenebbé válhat a 
kapcsolattartás. Azt szeretném még hoz-
zátenni, hogy év eleje óta számos törvé-
nyi változtatás lépett életbe a közbizton-
ság megszilárdítása érdekében. Több 
bűncselekmény esetében a jogszabályi 
változások miatt nemcsak az elkövetést, 
hanem már annak az előkészületeit is 
bünteti a törvény. Ezek között szerepel 
a testi sértés, hivatali vagy közszolgála-
tot ellátó személy elleni erőszak, illetve 
a rablás. Ez azt jelenti, hogy például a 
rablásnál, ha valaki fegyvert, kést, vagy 
játékfegyvert vesz magához, hogy kira-
boljon egy bankot, s ez a dolog ismert-
té válik, akkor ugyanakkora büntetést 
kap az illető, mintha elkövette volna a 
bankrablást. Március 1-jétől hatályos az 
a törvényi szigorítás, melyre az uzsora-
bűncselekmény kapcsán került sor. Ami-
kor valaki a sértett hátrányos helyzetét 
kihasználja, s aránytalanul magas ellen-
szolgáltatást tartalmazó megállapodást 
köt, azt 3 év szabadságvesztésre, ha 
bűnszövetségben követi el, akkor 5 év 
szabadságvesztésre ítélhető.

Közbiztonsági helyzetkép

MEGHÍVÓ
A Közbiztonsági Bizottság soron kö-
vetkező ülésére
Helye: Polgármesteri Hivatal „ B „ 
épület félemeleti nagy tanácskozó
Ideje: április 15. (szerda) 15 óra
Napirendi pontok:
1. A közbiztonság javítása érdekében 
tervezett lépések
Ea.: Dr. Vasas László Városi Rendőrka-
pitányság Vezetője
2. A térfigyelő rendszer működésé-
nek tapasztalatai
Ea.: Dr. Vasas László Városi Rendőrka-
pitányság Vezetője
3. Indítványok, javaslatok
A Közbiztonsági Bizottság ülése nyil-
vános. Minden érdeklődőt tisztelettel 
várunk. Csiger Lajos 

elnök

M. Zs.
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AKTUÁLIS

Röviden az előzményekről. Miután 
szeptember 20-án visszajöttem, két 
hónapig nem esett semmi eső. Novem-
berben egy kevés, decemberben pedig 
vagy 60 mm, és hideg nyárelő volt. 

Körülbelül január 5-től mindig 30 fok 
fölött, és január utolsó, és február első 
hetében csak 3 napig volt 40 fok alatt a 
hőmérséklet. Erre itt még nem volt pél-
da. Február 7-én 46 fok fölött, és erős 
északi szél fúj, illetve homokvihar tört 
ki. Már az ezt megelőző napokon vol-
tak helyi tüzek, amelyekből azután az 
a szombati pokol kezdődött, amit úgy 
tudom, otthon is lehetett látni a TV-ben. 
Jómagam a délután 5 órai hírekben hal-
lottam, hogy a tőlem mintegy 50 km-re 
lévő Kinglake már ég. 17.15-kor a villany 
elaludt, és attól kezdve másnap reggelig 
semmit sem tudtam arról, hogy mi tör-
ténik. Csak azt, hogy 19.30 körül a völgy, 
ahol lakom, tele lett füsttel, amitől sem-
mit sem láttam 50 méteren túl. 20.30-ra 
teljesen sötét lett, és a házam előtt ülve, 
magamat locsolgatva töltöttem az éjsza-
kát, miközben fekete lettem a koromtól.

Reggel 4.30-kor visszajött az áram, 
és a rádióból értesültem, hogy a tőlem 
25 km-re lévő MARY’S VILLE teljesen 
leégett, csakúgy, mint az 5 km-re lévő 
Taggery is. Ekkor már tudtam, hogy mi is 
bajban lehetünk, mert igen erős szél fújt 
arról. Kaptunk figyelmeztetést is, hogy 
veszélyben van az egész terület. Én a 
legfontosabb dolgaimat az autóba tet-
tem, és vártam, hogy mikor ér ide a tűz. 
Eközben a füsttől továbbra sem láttunk 
semmit, még vasárnap tűzoltóautók 
jöttek-mentek, és az én farmomat jelöl-
ték ki felvonulási helyszínnek, ugyanis a 
környéken ez volt a legalkalmasabb: víz 

van a tavaimban (bár nem sok!), és lapos 
terület, a fű le van vágva, a tűzoltóau-
tók mozgása biztosított. Ez számomra is 
megnyugtató volt, hogy így talán meg-
védik a házamat is. A tűz egyre közelebb 
jött, de még nem ért ide. Közben termé-
szetesen a tűzoltók százai mindent elkö-
vettek, hogy megállítsák az állandóan 
terjedő lángokat.

Hétfőn délben egy rendőrautó ér-
kezett szirénázva, és utasítottak, hogy 
azonnal el kell hagynom a területet, 
mert közvetlen veszélyben vagyunk. A 
tőlünk 10 km-re lévő Alexandrába küld-
tek, ahová már több száz ember mene-
kült, és a kisváros gyakorlatilag megtelt. 
Én egy barátomhoz mentem, ahol már 9 
menekült volt. Kedden kora reggel visz-
szajöttünk a szomszédommal –  miután 
mi itt lakunk –, és jó volt látni, hogy a há-
zam még megvan, a farm pedig tele van 
tűzoltókkal. Napközben itt maradtunk. Kovács István

VICTORIA - AUSZTRÁLIA 2009. FEBRUÁR
(avagy két hét a pokolban)

A legveszélyesebb nap a szerda volt, 
amikor a körülöttem lévő hegyek mind-
egyike égett már. Körülbelül egy tucat 
tűzoltóautó és három helikopter 2 órán 
keresztül „bombázta” a tőlem balra lévő 
hegy tetejét, hogy ne jöjjön át a mi olda-
lunkra a tűz. Ezt sikerült is elérni.

Péntekre annyira kontrollálni tudták 
a tüzet, hogy már itthon aludhattam, 
viszont körülöttünk a hegyek tovább-
ra is égnek, és óriási füst van. Ez itt így 
szokott lenni, ezek a tüzek még hetekig 
égni fognak. De az óriási buldózerekkel 
ásott tűzgátak megvédik talán a lakott 
területeket, és az enyémhez hasonló 
farmokat. Eddig 9 ember halt meg a há-
zakban és az autókban menekülés köz-
ben, de sajnos, sokkal több áldozatra 
számítanak, sokan hamuvá égtek. 1900 
ház égett le eddig, és több mint 7 000 
ember maradt hajlék nélkül. A segítő-
készség viszont mintaszerű az egész or-
szágban, mindenki segíteni akar, kivéve 
azt a néhány kriminalistát, akik ennek 
a példátlan tragédiának az okozói is. A 
teljesen elképesztő természeti változá-
sok mellett egyelőre el vagyunk zárva 
a külvilágtól, csak Alexandriába mehe-
tünk innen.

Melbourne északi és keleti oldalán 
70 km-re a várostól egy 70 km hosszú-
ságú tűzgátat is csinálnak. Eddig egy 
fél-magyarországnyi terület égett le és 
ég ma is.

Én ma már elkezdtem az egyik tavam-
ból locsolni az erősen megperzselődött 
fáimat, és a következő hetekben még kiül-
tetem azt a kb. 35 darab kaliforniai vörösfe-
nyő csemetét, amelyeket tavaly gyökerez-
tettem, annak ellenére, hogy a véghajtások 
megperzselődtek a rettenetes hőségben. 
Talán még megmaradnak, mint mi is – és 
az élet megy tovább.



2009. április 9.
9

IRODALMI MELLÉKLET

Pető Margit

MÁRCIUS – ÁPRILIS

Kortalan lelkem
bőréből kibújva
szökken illat szárnyán.
Levegő zamata
ízelő aroma
csábos tavasz-ágyán
vágyait kínálja
bokor és fa ágán
keser-édes-mézes
rügyező csapdája.
Türelmetlensége
boldog meglepetés
anyaföld méhében
duzzad a születés
gáttalan öröme
folyton-folytonosság
biztató ereje.
Önfeledt mámor
ezerjó kívánság
- Március - Április
életnek imádság!

Varga Margit

Fájdalmas Mária ének

Óh, jaj nekem, Máriának,
Nekem, szomorú anyának.
Óh, mily nagy bánatban vagyok,
Mert már beteltek a napok:
Megfogták szent Fiamat,
Szerelmes magzatomat.

Óh, anyák, velem sírjatok,
Óh, szüzek, engem szánjatok,
Ne mondjatok engem szépnek,
Hanem keserűségesnek.
Keserűség tengere,
Körül vett bús ösvénye.

Óh, édes szemem világa,
Jézus, édes Fiam, hol vagy?
Hol vagy édes reménységem,
Óh, én édes, drága kincsem, 
Hol vagy édes magzatom,
Hol vagy édes Jézusom?

Hallom, vasláncot csörgetnek,
Látom, vasszegeket visznek.
Egy vitéz visz köteleket,
Talán az én szülöttemnek,
Fiamat megkötözni, 
Szegekkel átalverni.

Amott látok egy oszlopot,
Mellette sok ostorokot.
Látom a sok hóhérokat,
Tartanak vaskorbácsokat,
Fiamat mezítelen
Ott verik kíméletlen.

Jaj, látok egy nagy keresztfát,
Talán az ártatlan Bárányt.
Akarjátok feszíteni,
Keserves kínnal megölni?
Óh, miért meg nem szűntök,
Ti kegyetlen bűnösök?

Látom keresztfán Fiamat,
Megfeszítve magzatomat,
Megkékültek szent ajkai,
Elsárgult egész tetemi,
Halálszínre változott,
Jaj, látom, hogy már megholt!

Meghomályosodott a nap, 
Mindent elfogott a bánat.
Óh, bárcsak levehetnélek,
Kezeimmel ölelnélek,
Már Tenéked ajánlom
Életem és halálom.

Húsvét közeledvén, emlékezzünk meg 
egy mezőkövesdi „olvasósanyáról”, aki 
1987-ben énekelte el az adatgyűjtő-
nek ezt a népi éneket. Nyikes Istvánné 
sz. Varga Margit a legtehetségesebb 
népi énekesek, imádkozást vezető 
matyó asszonyok közül való. A népi 
ének, folklór nagymestereihez tarto-
zott, tudása Gari Margittal mérhető. 
1919-ben született, és elhagyatva, a 
Bogácsi úti szociális otthon lakójaként 
halt meg néhány éve. Hagyatéka egy 
reklámszatyorba mentett néhány régi 
imakönyv, ének. Nevét megörökítette 
a Szállást keres a Szent Család 1997-
es – LEGÁTUM -  kiadása.  Bizonyára 
a Fájdalmas Mária ének később szü-
letett, mint az egyik legrégibb ismert 
magyar versünk, az Ómagyar Mária-si-
ralom. Irodalomtörténészek feladata, 
hogy kiderítsék a fenti ének születé-
sének körülményeit. Ezt az éneket az 
olvasósanyától hallhatjuk egyik mező-
kövesdi dokumentumfilmünkben. Mi 
csak büszkék lehetünk Varga Margitra, 
a matyó népművészet mindezideig 
ismeretlen alakjára. Közzéteszi az 
adatgyűjtő: Pap János. A témáról rész-
letesebben olvashatunk a Matyóföld 
periodika 1993-as számában.

Dr. Pázmándy László: 

Barátunk elment 
(Pető János festőművész halálára) 

Fejünk fölött fekete az ég, 
Vacogtató a veszteség. 
Újra hidegebb lett a világ, 
Megint elment egy jó barát. 

Hiányát kergeti a szél, 
Üres maradt egy hintaszék. 
Egy kézből az ecset kihullt, 
Közel egy csillag, megint kihunyt. 

Képein az Emlékek Kertje, 
Gyakran megjelent, mert szerette, 
Őrizni az őrizhetetlent, 
Az életet, vásznon keretben. 

Tovább keressük tekintetét, 
A mindent megértés szigetét. 
Álmunkban még a fekete ing, 
Dalaival együtt ott kering. 

Társai leszünk a csöndnek, 
A magány angyalai jönnek. 
Nekünk sem maradt más oltalom, 
Mint boros pohár az asztalon. 

Don Janó, üzend meg nekünk, 
Lesz-e még nyugodt az életünk, 
Lesz-e még virág és esti dal, 
Mert nekünk sem kell már diadal. 

Ha gyertyák égnek a vigaszért, 
És reményünk megint útra kél, 
Don Janó jöjj el, majd közénk, 
Régi béke boruljon fölénk. 

Elment, a kaput bezárta, 
Beköltözött a hallgatásba. 
Kérlek Barátom, most ne legyints, 
Árvábbak lettünk megint. 

Krisztuskereszt az erdőn
Sorki Dala Andor munkája
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KÖZHÍRRÉ TÉTETIK

Hívogató Anyakönyvi Hírek

Stopper

Gyógyszertárak ügyeleti - 
készenléti rendje

Fogászati ügyelet
 Az ügyeleti sorrend változtatásának 

jogát fenntartják.

Harangszó

Ügyelet: 20–22 óráig, 
22 óra után készenléti szolgálat

Szent László 
Egyházközség
Szentmisék:
Hétköznap: 6 óra 30, 7 óra
Szombaton: 18 óra 30
Vasárnap: 7, 9, 11 és 18 óra 30
Nagycsütörtökön, nagypénteken és 
nagyszombaton: Az esti szertartások 
18 óra 30-tól kezdődnek
Áprils 10-én, Nagypénteken, 15 óra-
kor:  A temetőben keresztút
Április 11-én, Nagyszombaton, a hús-
véti mise után: Feltámadási körmenet a 
megszokott útvonalon

Jézus Szíve Egyházközség
Szentmisék:
Hétköznap: 6 óra 30, 7 óra, 19 óra
Vasárnap: 8 óra,  9 óra 30, 19 óra
Nagyszombat 20 órakor: Urunk feltá-
madásának ünneplése

Református Egyházközség
Vasárnaponként 10 óra 30: Istentiszte-
let, ugyanekkor gyermek-istentisztelet
Nagypénteken, 10 óra 30-tól és 18 
órától: Istentisztelet
Vasárnap 11 órától: Úrvacsorás Isten-
tisztelet

Április 11–13-ig 
(szombat, vasárnap, hétfő)
MATYÓ HÚSVÉT a Hadas városrész, a 
Hór-völgyi víztározó és a Gépmúzeum 
területén

Április 15. (szerda) 16 óra
Emlékműsor Radnóti Miklós születésé-
nek 100. évfordulója alkalmából a Városi 
Könyvtárban

Április 18. (szombat) 18 óra
A Mezőkövesdi Színészeti Egyesület 10 éves 
jubileumi gálaműsora a Közösségi Házban

Április 19. (vasárnap) 15 óra
I. Matyóföldi Hastáncverseny a Közössé-
gi Ház emeleti nagytermében

Április 22. (szerda) 14 óra 30
„Herman Ottó és a természet” című vers- 
és fotópályázat kiállításának megnyitója 
a Föld Napján a Közösségi Házban

Április 22. (szerda) 19 óra
Zorán élő koncert a Közösségi Házban

Április 23. (csütörtök) 17 óra
Kovács Szabolcs bútorfestő népi iparművész 
tárlatának megnyitója a Matyó Múzeumban.

Április 11. 
(szombat) 18 óra
MKC – MKB Veszprém KC Budapest Bank 
Férfi Kézilabda Liga mérkőzés a Városi 
Sportcsarnokban
Április 12. (vasárnap) 15 óra 30
Mezőkövesd Zsóry – Újpest FC Kft. NB III-
as felnőtt, bajnoki labdarúgó-mérkőzés 
a Városi Sportpályán 
Április 19. (vasárnap) 9 óra
Országos duatlon ranglista verseny, EB-
válogató gyermek, serdülő, sprint - a Vá-
rosi Sportcsarnok előtti területen
Április 26. (vasárnap) 16 óra
Mezőkövesd Zsóry – Putnok VSE NB III-as 
felnőtt, bajnoki labdarúgó-mérkőzés a 
Városi Sportpályán

Városunkban március 15. és 28. kö-
zött 1 jegyespár kötött házasságot 
és 12 halálesetet anyakönyveztek. 
Ezek közül az alábbiak, illetve hoz-
zátartozóik járultak hozzá a nevek 
közléséhez: 

Házasságkötés
Vizdák Tibor – Stefán Mónika

Haláleset
Kertész Mátyásné 86 éves

Barczi István 70 éves
mezőkövesdi lakos.

április 11-én, 8–13 óráig
Dr. Dabizs János, Kossuth út 1.

április 18-án, 8–13 óráig
Dr. Csépánfalvy Béla, Kossuth út 1.

április 25-én, 8–13 óráig
Dr. Kovács Éva, Gyula út 4.

április 5–11-ig
VITALITÁS Gyógyszertár
(A TESCO épületében) 

április 12–18-ig
FORRÁS Gyógyszertár 
(Mátyás király u. 75.)

április 19–25-ig
SZENT LÁSZLÓ Gyógyszertár 

(Mátyás király u. 108.)

Felhívás
Tájékoztatom az érdekelt szülőket, hogy város-
unkban a 2009. december 31-ig, a 3. életévüket 
betöltött gyermekek

ÓVODAI BEIRATÁSÁNAK 
időpontja 2009. május 4,5,6,7-én lesz. 
A beiratás helye:
Mezőkövesd, László Károly u. 1. sz. alatti
Székhely Óvoda (a volt Szülőotthonnal szemben)

Időpontja a kijelölt napokon: 7–17 óra között.
Külön felhívom a szíves figyelmüket, ha a gyermek 
2009-ben az 5. életévét betölti, a nevelési év kez-
dő napjától napi 4 órát köteles óvodai nevelésben 
részt venni, ezért ezeket a gyermekeket be kell 
iratni!

A beiratáshoz szükséges dokumentumok:
- a gyermek születési anyakönyvi kivonata;
- a szülő személyi igazolványa és a lakcímet igazo-
ló hatósági igazolványa. dr. Kerékgyártó Judit

Jegyző

Beharangozó
Szeretem...
Szeretem a hajnali harangszót,
Friss májusi reggelt, a tavaszelőt.
Szerettem a virágzó akácot.
A mézillatú nyári délelőttöt.
Szeretem a lányok huncutkáját.
Szeretem a fecskék déli röptét.

Megjelenik!
Április 17-én jelenik meg Zámborszky László első ver-
seskötete Búvópatak címmel.
A borkóstolóval (Tóth József aldebrői pincészetéből) 
egybekött könyvbemutató a Közösségi Ház emeletei termé-
ben lesz megtartva, április 17-én, 17 órakor.
Mindenkit szeretettel vár a szerző és a MAME!

Mezőkövesdi ember lettem
Matyó
Büszke földtúró summás ivadék
Nem elmozdítható

ÉRTESÍTÉS
Tájékoztatom a mezőkövesdi tisztelt választó-
polgárokat, hogy az Európai Parlament tagjai-
nak választására 2009. június 7-én kerül sor.
A névjegyzékbe történő felvételről szóló értesítőt az 
ajánlószelvénnyel együtt 2009. április 6 és 10 között 
küldjük meg a választópolgároknak. A névjegyzé-
ket 2009. április 8-tól 15-ig közszemlére tesszük a 
Polgármesteri Hivatal Okmányirodájában. A név-
jegyzékből való kihagyás vagy a névjegyzékbe való 
felvétel miatt 2009. április 8-tól április 15-én 16.00 
óráig lehet kifogást benyújtani.
Aki költözés miatt nem rendezte lakcímét és nem 
kapott értesítőt, az a Polgármesteri Hivatal Okmány-
irodájában kérheti azt.
A rontott, vagy megsemmisült ajánlószelvények 
cseréjére 1 alkalommal lehetőség van személyesen, 
személyi igazolvány bemutatásával az Okmányirodá-
ban és a rontott, vagy sérült ajánlószelvény egyidejű 
bevonásával.
Aki a szavazás napján lakóhelyétől távol tartózkodik, 
a lakcíme szerint illetékes jegyzőtől személyesen 
vagy meghatalmazott útján június 5-én 16.00 óráig, 
ajánlott levélben pedig úgy kérhet igazolást, hogy az 
június 2-ig megérkezzen a jegyzőhöz.
Szavazni az igazolással szavazók számára kijelölt 
szavazókörben lehet, melynek pontos címét az iga-
zoláson feltüntetik. Mezőkövesden a 6. számú szava-
zókör Mátyás király út 114. Polgármesteri Hivatal B. 
épületében.
A lakcímmel, igazolással, értesítőkkel és az igazolás-
sal kapcsolatban felmerült problémákkal kapcsola-
tosan a 49/511-559 telefonszámon, egyéb ügyekben 
a 49/511-537 vagy a 49/511-530 telefonszámon 
kérhető felvilágosítás. Dr. Kerékgyártó Judit

jegyző
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Civilek Hete
április 22– május 2-ig

április 22-én 19 óra  Zorán koncert (Közösségi Ház)
április 23-án Szemétgyűjtési akció (12 civil szervezet részvételével)
április 23-án Közöd Napja (Mezőkövesdi Diák Önkormányzat szervezésében)
április 27-én 15 óra A válság egy ökológus szemével. Gyulai Iván a Miskolci Öko-
lógiai Intézet igazgatójának előadása (Közösségi Ház táncterme )
április 27–30-ig Anyák napi virág készítése. (Közösségi Ház, klubterem, délelőtt)
május 1-jén Vitéz lélek – Turay Ida Színház. A felnőtt bérletes előadássorozat 
utolsó előadása. (Közösségi Ház színházterem, 19 óra) Utána a bérlettel rendel-
kezőknek állófogadás.
május 2-án 12 órától Civil Parádé a főúton. Indulás a Katolikus Iskola melletti tér-
ről, érkezés a Táncpajtához. Utána a Táncpajtában Civil Cuháré (vidám vetélkedők, 
táncház; főz a Nagymama Klub).

CIVIL NYÍLT NAPOK
április 23-án Szabad Íjászok Rendje, (Közösségi Ház); április 24-én 15 óra Ma-
tyóföldi Foltvarró Klub (Közösségi Ház), április 25-én 14 óra Mezőkövesdi Színé-
szeti Egyesület, 10 óra Matyó Néptáncegyüttes (Népi Műv. Háza), április 26-án 
16 óra 30 Hastánc (Népi Művészetek Háza), április 27-én 18 óra Step-aerobik 
(Népi Művészetek Háza), 14 óra: Matyó Nagymama Klub foglalkozása (Közösségi 
Ház), április 28-án 16 óra Etka jóga (Közösségi Ház), április 29-én 16 óra Fris-
sítő, alakformáló torna (Közösségi Ház), 17 óra Csikung (Közösségi Ház). 
május 1-jén 10–14 óra között III. CIVIL EXPO (Zsóry Gyógy- és Strandfürdő te-
rületén).
Ifjúsági vetélkedő, íjászkodás, görög táncház, vízben torna, a Mezőkövesdi Fúvós-
zenekar és Mazsorett Csoport fellépése.
Sátrakban: hímzés, tojáscsipkézés, gyermek kézműves foglalkozás, egészséges 
táplálkozás tanácsadás, vérnyomásmérés és Civil Sátor.
Színpadon fellép a Matyó Néptáncegyüttes, a Mezőkövesdi Színészeti Egyesület 
és a MASZK.

Érdeklődni lehet a Közösségi Házban Dienes Jánosnénál.
Tel.: 49/500-135, 20/915-4020

Az Észak-magyaror-
szági Regionális Mun-
kaügyi Központ Mező-
kövesdi Kirendeltsége
a TÁMOP 1.1.2 „De-
centralizált programok 
a hátrányos helyzetű-
ek foglalkoztatásáért” 

című program keretében CNC forgácsoló tanfolyamot 
indít az alábbi célcsoportok valamelyikébe tartozó re-
gisztrált álláskeresők részére.
- a pályakezdők, illetve a 25 év alatti álláskeresők;
- a programba történő bevonás időpontjában az ötve-
nedik életévüket betöltött személyek, továbbá
- akiknek családjában rajta kívül legalább még 1 fő 
munkanélküli személy van.
Szakképesítés megnevezése: CNC forgácsoló
OKJ szám: 315210200000000
Csoportlétszám: 16
Képzés helyszíne: Mezőkövesd
A képzés időtartama: 6 hónap
Feltételek: Általános iskolai végzettség
Előnyben részesülnek, akik legalább alapszintű angol 
nyelvismerettel rendelkeznek!
Bővebb információ és jelentkezés:

Észak-magyarországi Regionális Munkaügyi Központ 
Mezőkövesdi Kirendeltsége

3400 Mezőkövesd, Mátyás király út 223.
ESZA iroda Tel: 49/313-854, 312-106

Tisztelt Építtető!
2008. évben jelentősen változott az építésügyi 

hatósági eljárás. A 37/2007. (XII.13.) ÖTM. sz. rendelet 
2008. január 1-jén lépett életbe. A rendelet szabályoz-
za az építési engedélyhez kötött, a bejelentés-kötele-
zettségéhez kötött, valamint az építési engedély nélkül 
végezhető építési tevékenységek sorát. E szerint az 
építményeknek a tartószerkezet változtatásával járó 
építése minden esetben építési engedélyhez kötött 
tevékenység marad a továbbiakban is.

Ami viszont számottevően változott az előzőekhez 
képest az az, hogy „az 50 m2 vagy annál kisebb bruttó 
alapterületű,  2,5 m vagy annál kisebb építményma-
gasságú, emberi tartózkodásra nem alkalmas vagy 
nem emberi tartózkodásra szolgáló építmények épí-
tése” nem minősül építési engedély meglétéhez kötött 
tevékenységnek. Ezeket az építményeket engedély 
nélkül lehet építeni, de az egyéb jogszabályi előírá-
sokat (Építési törvény, OTÉK, Helyi Építési Szabályzat) 
ugyan úgy be kell tartani, mint az engedélyhez kötött 
tevékenység esetében. 

Az egyéb jogszabályi előírások be nem tartása, 
ezek esetleges figyelmen kívül hagyása esetén a sza-
bálytalankodónak kell viselni a jogkövetkezményeket, 
ami az építmény elbontását is eredményezheti. 

Ezért felhívom a Tisztelt Építtetők figyelmét arra, 
hogy mielőtt bármilyen építési tevékenységbe kezde-
nének, szíveskedjenek felkeresni Mezőkövesd Város 
Önkormányzatánál (Mezőkövesd, Mátyás kir. u. 112.
szám, I. emelet 18-as és 19-es szoba) az építési hatósá-
got ügyfélfogadási időben (hétfőn és szerdán 8 órától 
12 óráig, csütörtökön 8 órától 18 óráig), ahol mindenki 
számára készségesen adnak felvilágosítást az ügyfelek 
konkrét kérdésére! Dr. Kerékgyártó Judit

jegyző

A Mezőkövesdi VG ZRt. tájékoz-
tatja a lakosságot, hogy a húsvéti 
ünnepek alatt a szemétszállítást az 
alábbiak szerint végzi: 

A április 13-án (hétfőn) esedekés 
szemétszállítást társaságunk ápri-
lis 14-én, 15-én és 16-án (kedden, 
szerdán, csütörtökön) folyamato-
san végzi, párhuzamosan az ezen a 
napon esedékes járatokkal. 

Kérjük, hogy a szemétgyűjtő edé-
nyeket ezeken a napokon kihelyez-
ni szíveskedjenek! 

Felhívjuk a lakosság és a beszállí-
tók figyelmét, hogy a városi hulla-
déklerakó a húsvéti ünnepek ideje 
alatt 2009. április 12-én és április 
13-án zárva tart, a hulladékátvétel 
szünetel. Mezőkövesdi VG Zrt.

TÁJÉKOZTATÁS
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2009. ÉVI 
LOMTALANÍTÁSI AKCIÓ

A Mezőkövesdi VG ZRt. tájékoztatja a lakosságot, hogy 
Mezőkövesden a tavaszi lomtalanítást 
2009. április 23-án és 26-án;
május 7-8-9-én;
május 14-15-16-án;
május 21-22-23-án végzi.

A tavalyi évhez hasonlóan az idén is  közvetlenül az in-
gatlanoktól szállítjuk a hulladékot.

Saját lakókörnyezetünk tisztaságának megóvása érde-
kében kérjük a Tisztelt Állampolgárokat, hogy az ingat-
lanuk előtt jól látható helyre, a megadott időpontban 
reggel 7 óráig szíveskedjenek elhelyezni a lomot! 

FONTOS, hogy kommunális hulladékot ne tegyenek a 
lomtalanítás közé, hanem azt a kukába helyezzék el!

Lom nagyobb méretű berendezési tárgy, bútorzat, 
ágybetét, háztartási berendezés és készülék (veszélyes 
anyagokat nem tartalmazó kiselejtezett elektromos 
berendezés pl.: kompresszor nélküli hűtő, TV-belső 
alkatrész nélkül), ruhanemű, zsákokban kihelyezett 
lomb, zöld, illetve a kötegelt metszési nyesedék. 

A LOMTALANÍTÁS során nem szállítjuk el az alábbi 
hulladékokat:
veszélyes anyagokat (festékek, festékes-lakkos dobo-
zok, akkumulátor, elem stb.),
veszélyes anyagokat tartalmazó fémhulladékokat (pl. 
olajos fémhulladék),
azbesztet tartalmazó hulladékot,
veszélyes anyagot tartalmazó faforgácsot (vegyszer, 
lakk),
faanyagvédő szereket,
oldószereket, szerves oldószereket,
veszélyes anyagot tartalmazó iszapokat,
savakat, lúgokat,
nehézfém-tartalmú hulladékot,
olajos rongyokat, fáradt olajat, olajszűrőket,
olajtüzelés pernyéjét és kazánporát,
vízzel érintkezve veszélyes gázokat fejlesztő anyago-
kat,
PCB-ket tartalmazó hidraulika olajokat,
hulladékká vált állati szöveteket (testrészek, elhulott 
állatok),
fertőző hulladékokat (állati tetemek, trágya),
nagyobb mennyiségű gyógyszereket,
fogyasztásra vagy feldolgozásra alkalmatlan anyagokat 
(vér, állati zsírok),
éles, hegyes eszközöket (injekciós tűk, fecskendők, 
vágó, szúró eszközök),
permetszereket és azok dobozait,
építési törmeléket,
gumiköpenyeket, autóroncsokat.
A lomtalanítási akció kizárólag a lakosság részére biz-
tosított.

Érdeklődni lehet a Mezőkövesdi VG ZRt.-nél a 49/505-
145-ös telefonszámon.
A Tisztelt Lakosság lomtalanítással kapcsolatos segítő-
kész együttműködését előre is köszönjük!

Mezőkövesdi VG Zrt

2009. évi lomtalanítás ütemezése Mezőkövesd 
város területén
Április 23.: Váci M. út, Juhász Gy. út, Balassi B. út, Illyés 
Gy. út, Csokonai út, Radnóti út, Vajda J. út, Móricz Zs. út, 
Kosztolányi út, Berzsenyi D. út, Egri út.
Április 26.: Mátyás király út, Mátyás kir. úti lakóte-
lep, Szent L. tér, Juharfa út, Madách út, Lukács G. út, 
Harsányi út lakótelep, Bogácsi út, Móra F. út, gróf Zichy 
úti lakótelep, Hadnagy úti lakótelep, Bacsó B. út, Ifjúság 
út, Építők útja, Sport út, Batthyány út, Mészáros L. út, 
Kavicsos út.
Május 7.: Veréb út, Bagoly út, Rigó út, Gólya út, Sas 
út,   Varjú út, Pacsirta út, Gém út, Hattyú út, Sirály út, 
Dohány út, Sólyom út, Fecske út, Galamb út, Állomás 
út, Seregély út, Vasút út, Gábor Á. út, Gárdonyi G. út, 
Petőfi S. út, Vörösmarty út, Veronika út, Kölcsey út, Jó-
kai M. út.
Május 8.: Dorottya út, Mária út, Eszter út, Emese út, 
Emma út,  Katalin út, Vilma út, Erzsébet út, Ildikó út, 
Anikó út, Magdolna út, Gizella út, Aranka út, Melinda 
út, Jegenyesor, Ágnes út, Olga út.
Május 9.: Zsóry üdülőterület.
Május 14.: Gaál I. út, Varga Pál út, Gyula út, Dala J. út, 
Dávid út, Salamon út, György út, Lajos köz, Gergely út, 
Imre út, Lehel út, Klára út, Edit út, Farkas M. út, Éva út, 
Margit út, Táncsics M. út, Takács I. út, Pál út, Béla út, 
Sára út, Júlia út, Jolán út, Lenke út, Elvira út, Zsófia út, 
Irén út.
Május 15.: Ady E. út, Tóth Á. út, Babits M. út, Krúdy 
Gy. út, Rákóczi út, Bocskai u., Marx K. út, Abkarovics tér, 
Márta út, Anna köz, Judit út, Esze T. út, Balogh Á. út, 
Bercsényi út, Bezerédy út, Thaly K. út, Vak B. út, Báthory 
út, 48-as Hősök útja, Ilona út, Patak út, Bem Apó út, 
Kürt út, Hoór köz, Szomolyai út.
Május 16.: Damjanich út, Mihály út, János út, gr. Zichy 
út, Sarló köz, Klapka Gy. út, József út, Kiss I. út, Antal 
út, Tardi út, Ferenc út, Sándor út, Kelemen út, Bogácsi 
út, István út, Martinovics út, Madách I. út, Ádám út, 
Kereszt köz, Kertész köz, Albert köz, Károly út, Teréz 
út, Dózsa Gy. út, Búzavirág út, Jázmin út, Rozmaring 
út, Őszirózsa út, Tiszavirág út, Hóvirág út, Egressy B. út, 
Liszt F. út, Bartók B. út, Kodály Z. út, Erkel F. út, Klemen-
tina, Tavasz köz, Temető út.
Május 21.: Mikszáth K. út (mindkét oldala), Budai N. 
A. út, Erzsébet királyné út, Szemere B. út, Kossuth L. út, 
Akácfa út, László K. út, Kőrisfa út, Cserfa út, Arany J. út, 
Martos F. út, Diófa út, Hársfa út, Rezeda, Alkotmány út, 
Szegfű út.
Május 22.: Mártírok út, Gyertyán köz, Hunyadi út, Jó-
zsef A. út, Bükkfa köz, Somogyi B. út, Nyárfa út, Platán 
köz, Kovács köz, Szilfa u., Tölgyfa út, Honvéd út, Eötvös 
út, Kökény köz, Kis J. B. út, Mogyoró köz, Patkó köz.
Május 23.: Liliom út, Tulipán út, Pipacs út, Viola út, 
Berkenye köz, Mák út, Muskátli út, Sárkány út, Bajcsy 
Zs. út, Mátyás út, Nefelejcs út, Ibolya út, dr. Papp Z. út, 
Deák F. út, Nagy P. út, Fűzfa út, Bogáncs köz, Fűzfa tér, 
Orgona köz.
Május 23.: Köszméte út, Lövői út, Eper út, Szamóca út, 
Meggy út, Széchenyi út, Kertész út, Asztalos út, Geszte-
nye út, Galagonya út, Mandula út, Cseresznye út, Lege-
lő út, Vashíd út, Naspolya, Szőlő út, Dinnye út, Barack 
út, Ribizli út, Alma út, Körte út.

INGATLANÉRTÉKESÍTÉS
Mezőkövesd Város Önkormányzata 
értékesítésre hirdeti meg az alábbi 
ingatlanait:

1/ Mezőkövesd, Batthyány út 13. III/3. 
szám, hrsz: 5383/7/A/11
(Mezőkövesd Város Képviselő-testü-
letének 48/2009. (II. 25.) ÖK sz. hatá-
rozata alapján)
Helyiségei: 1,5 szoba, előszoba, kony-
ha, fürdőszoba+wc, összesen 49 m2 
alapterület
Komfortos, fűtése: gázkonvektor
Kikiáltási ára: 7.800.000,-Ft

2/ Mezőkövesd, Szent László tér 19. 
I/1 szám, hrsz: 4137/2/A/2
(Mezőkövesd Város Képviselő-testü-
letének 48/2009. (II. 25.) ÖK sz. hatá-
rozata alapján)
Helyiségei: 2 szoba, előszoba, konyha, 
fürdőszoba+wc összesen 50 m2 alap-
terület
Összkomfortos, fűtése: központi kazán
Kikiáltási ára: 7.800.000,-Ft

3/ Mezőkövesd, Szent László tér 19. 
I/2. szám, hrsz: 4137/2/A/3
(Mezőkövesd Város Képviselő-testü-
letének 48/2009. (II. 25.) ÖK sz. hatá-
rozata alapján)
Helyiségei: 2 szoba, előszoba, konyha, 
fürdőszoba+wc összesen 50 m2 alap-
terület
Összkomfortos, fűtése: központi ka-
zán
Kikiáltási ára: 8.000.000,-Ft

4/ Nefelejcs út 1.hrsz: 3835/A/4
(Mezőkövesd Város Képviselő-testü-
letének 48/2009. (II. 25.) ÖK sz. hatá-
rozata alapján)
Helyiségei: szoba, konyha, előszoba 
összesen 34 m2 alapterületű
Komfortnélküli, rossz műszaki állapotú
Kikiáltási ára: 2.063.000,-Ft

A vételi ajánlatok beadási határ-
ideje: 2009. május 29. 10 óra

Tájékoztatom az érdeklődőket, hogy 
az ingatlanok értékesítésével és bér-
beadásával kapcsolatos mindenfajta 
egyéb információt a Polgármesteri 
Hivatal (Mezőkövesd, Mátyás király 
út 112. sz.) I. em. 27. sz. (tel.: 511-535) 
irodájában kaphatnak meg (ügyfélfo-
gadási idő: hétfő, szerda 8-12 óra, csü-
törtök 8-18 óra).

Tállai András
polgármester
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A MEZŐKÖVESDI ALAPFOKÚ 
MŰVÉSZETOKTATÁSI 

INTÉZMÉNY

április 25-én 18 órai kezdettel
a Közösségi Házban

jótékonysági műsoros estet 
és bált rendez

alapításának 45. évfordulója 
alkalmából,

melyre szeretettel meghívjuk 
Önt és kedves családját!

Az est fővédnöke: 
Tállai András, városunk polgár-
mestere, országgyűlési képvise-
lő.

Meghívó Program:
18 órától a Közösségi Ház szín-
háztermében növendékek és ta-
nárok vidám tavaszköszöntő pro-
dukciói.

20 órától vacsora a Közösségi 
Ház kiállító termében, majd tánc 
hajnalig.
Éjfélkor tombola.

A zenét a Randevú zenekar bizto-
sítja.
A vacsoráról és a büféről a Rózsa 
Étterem-Panzió gondoskodik.
A rendezvény tiszta bevétele az 
„Autóvill a zenei képzésért Alapít-
vány” működését támogatja.

Információ-jegyvásárlás:
Báli belépőjegy ára: 3.000,- 
Ft (műsorjegyet is 
tartalmaz)
Műsorjegy ára: 
500,- Ft

Támogatói jegy felajánlás alap-
ján vásárolható.

Kérjük, részvételi szándékukat 
április 20-ig jelezni szíveskedje-
nek az alábbi elérhetőségeken:
Alapfokú Művészetoktatási In-
tézmény
Mezőkövesd, Mátyás király út 
130. Tel: 412-628.

Az est kapcsán köszönet-
tel fogadunk tombo-
latárgyakat és egyéb 
felajánlásokat.
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Két küzdősporttal foglalkozó szerve-
zet is működik városunkban. A 25 éves 
fennállását ünneplő mezőkövesdi Mező 
Ferenc Diáksport Egyesület karate szak-
osztálya, valamint az egy évvel ezelőtt 
újjászerveződött Shotokan Karate Klub.

A Mező Ferenc Diáksport Egyesület ka-
rate szakosztályának tagjai a kyokushin stí-
lus képviselői. A szó jelentése magyarul: a 
végső igazság keresése. Bár természetesen 
küzdősportról beszélünk, mégsem a harci 
elemek technikáinak elsajátítása, hanem 
az egyén önmegismerése a legfontosabb, 
melyet a karate mozgás és szellemi kultú-
rájában történő elmélyülés útján érhetnek 
el művelői. A szervezet alapítójának, Sosai 
Masutatsu Oyamának a halála után négy 
nagy szervezetre oszlott az addig egysé-
ges Kyokushin, melynek ismert magyaror-
szági képviselői közé tartozott például Fur-
kó Kálmán és Adámi István. A mezőkövesdi 
klub az úgynevezett harmadik csoporthoz 
tartozik, melynek létrehozója Borza József 
6. DAN-os mester. A mezőkövesdi szakosz-
tály a Borza csoporthoz tartozik, ami azt je-
lenti, hogy az Egerben dolgozó szakember 
a klub instruktora. A sportolók vezető mes-
tere városunkban Szabó László 2. DAN-os 
mester, aki 1985-ben került kapcsolatba 
a mezőkövesdi egyesülettel, és azóta ő 
tartja az edzéseket. A karaténak a legtöbb 
sportághoz hasonlóan szembesülnie kell a 
technika (ezen belül is a számítógép) fej-
lődésének negatív hatásaival, amely nagy 
mértékben hozzájárult ahhoz, hogy 
a 80-as, 90-es évekhez képest 
jelentősen visz-
szaesett a 
t a g l é t -
szám. 

A szakosztály jelenleg tizenöt tagot szám-
lál, de mellettük sok olyan sportoló van, 
akik gyakran eljárnak az edzésekre, első-
sorban erőnlétük javítása, valamint egész-
ségük megőrzése érdekében. A versenye-
ket zömében a klubok szervezik meg és 
természetesen a legkisebbektől egész a 
felnőttekig lehetőségük van lemérni tudá-
sukat a sportolóknak. A kövesdi klub egyik 
legszebb eredményét 1998-ban Halmai 
Zsolt révén érte el, aki bronzérmet szer-
zett a magyar bajnokságon, míg 2004-ben 
gyermek kategóriában Laczkó Dávid a ran-
gos Nagykun Kupáról hozott el szintén egy 
harmadik helyezést. 

Ha a karatéra gondolunk, az elsők kö-
zött jutnak eszünkbe a különböző szintű 
felkészültséget mutató övek. „A rendszert 
a japánok találták ki, mégpedig az európai 
emberek ösztönzésére. A közelmúltban volt 
egy kis változás ezen a területen. A tisztasá-
got és a tudatlanságot jelképező fehér övet, 
a narancssárga, a kék, a sárga, a zöld, majd 
a barna és a mesterfokozatot jelentő fekete 
öv követi.” – mondta Szabó László vezető 
mester. A Kyokushin hitvallása szerint „Va-
lódi harcosokat csak valódi körülmények 
között lehet nevelni”. A karate ezen stílusa 
meglehetősen erős fizikumot követel meg, 
ezért vizsgázásra csak meghatározott idő-
közönként jelentkezhetnek azok, akik sze-
retnének ily módon számot adni a sport-
ágban szerzett ismereteikről. Két vizsga 
között az általánosan elfogadott türelmi 

és felkészülési idő nyolc hónap. Ami az 
utánpótlást és a tagok létszámának 

emelését illeti, a szervezet igyek-
szik megragadni minden lehe-

tőséget azért, hogy minél 
többen csatlakozzanak 

hozzájuk. Ennek érde-
kében például nyílt 
edzéseket tartanak 

a Mező Ferenc tag-
iskolában. Aki sze-
retne személyesen 
bepillantást nyerni 
az Egyesület mun-
kájába, az a Mező 
Ferenc tagiskola 
tornatermében 

hétfőn, szerdán és 
pénteken 17 órától 

teheti meg.

Shotokan karate
A Shotokan, a kara-

te legősibb ága, ebből 
fejlődtek ki a küzdősport 

további fajtái. A mező-
kövesdi Shotokan Karate 
Klub megalapításának az 

volt a célja, hogy az idősebb korosztályok 
tagjai is sportolási lehetőséghez jussanak. 
A foglalkozások iránt nemcsak a célzott 
korosztályból, a fiatalok részéről is komoly 
igény mutatkozott, így egy gyerekcsopor-
tot is beindítottak. Ha összeadjuk a fel-
nőtt és a gyerekcsoport létszámát, akkor 
elmondható, hogy mintegy 60-70 fő jár 
rendszeresen edzésekre. Bár a klub még 
fiatal, hiszen mindössze egyéves múltra 
tekint vissza, ennek ellenére a tagjai szép 
sikerekkel büszkélkedhetnek. „December-
ben volt az első versenyünk, amikor is Sze-
rencsen a Mikulás Kupán vettünk részt. A 
megmérettetésen kezdő karatésok is indul-
hattak. Ez számunkra egy nagyon jó felmé-
rő volt, mert a régióban működő egyesüle-
tek közül mind a húsz elindult. A viadalról 
több érmet sikerült elhoznunk, és ami ennél 
is fontosabb, összesítésben az elsők között 
végeztünk, ami azt bizonyítja, hogy jó úton 
járunk.” – mondta Kiss István, a klub ve-
zetője. A sportolók közül többen már a 
szervezet újjáalakulása előtt is karatéztak. 
Közülük kiemelkedik Kiss Gergő, aki ta-
valy tavasszal a Miskolcon megrendezett 
világbajnokságon megszerzett aranyér-
me mellett már több nemzetközi viadalon 
is első helyen végzett. Az ifjú, mindössze 
tíz esztendős tehetség ebben az évben az 
országos diákolimpia küzdelmeiben sem 
talált legyőzőre. 

Az edzések döntő többségét Juhász 
Ferenc tartja, akiről érdemes tudni, hogy 
ő az egyike az ország legmagasabb fo-
kozatú karatemestereinek. A 6. DAN-os 
karatemester szerint Mezőkövesden spe-
ciális a Karate Klub helyzete, hiszen min-
den korosztálynak vannak képviselői. Ezt 
a felkészítésben, az edzések felépítésében 
is figyelembe kell venni. „Szeretném meg-
tanítani a karaténak az úgynevezett Budo 
részét, amely elsősorban az önvédelmi gya-
korlatok elsajátítására és a technikai elemek 
csiszolására helyezi a hangsúlyt. Igazából az 
a lényeg, hogy az emberek örömüket leljék a 
mozgásban, a sportban, és mindenki a sa-
ját maga fizikai szintjének és képességeinek 
megfelelő gyakorlatokat végezze az edzése-
ken.” – mondta Juhász Ferenc.  Az övhasz-
nálatról tudni kell, hogy a Shotokan-ág 
mintegy tíz évvel ezelőtt a judoban hasz-
nált rendszert vette át. Ez alapján a fehér 
övet, a citromsárga, a narancssárga, a zöld, 
a kék, a barna követi. A mesterfokozatot itt 
is a fekete öv jelképezi. A klubba gyakor-
latilag bárki jelentkezhet, aki kedvet érez a 
sportoláshoz. 

A szervezet tagjai minden májusban 
szabadtéri bemutatót szerveznek, melyen 
bárki részt vehet. A Karate Klub felnőtt 
edzéseit a Szent Imre Tagiskola tornater-
mében tartja kedden és csütörtökön este 7 
órától, míg a gyerekcsoport a Bárdos Lajos 
Tagiskolában tréningezik.

A test és lélek harmóniája

bokri
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Mezőkövesd Zsóry – Gyöngyösi AK-
Ytong 1-0 (1-0)

A Vasas valamint a Maglód legyőzése 
után a 18. fordulóban ismét egy nehéznek 
ígérkező összecsapás elé nézett Huszák 
Géza legénysége március 22-én. A mátra-
aljai gárda közvetlenül a negyedik helyen 
álló csapatunk mögött foglalt helyet a táb-
lázaton a forduló előtt. A rangadó parádé-
san kezdődött, hiszen egy szabadrúgást 
követően Toplenszki révén már a negye-
dik percben előnyhöz jutottak a mieink. 
A vezetés megszerzését követően két-há-
rom Tajti-bravúr mellett Dávid les címén 
érvénytelenített találata, valamint Vámosi 
felső lécen csattanó szabadrúgása okozott 
izgalmakat, újabb gól azonban nem szüle-
tett a szünetig. A második játékrészben a 
vendégek mindent megtettek az egyenlí-
tésért, de a kapuig csak ritkán jutottak el. 
Az ellentámadásokból többször is növel-
hette volna előnyét csapatunk, ám a táma-
dás befejezéseknél rendre hiba csúszott a 
játékba, így az izgalmas, küzdelmes össze-

Menetelő Huszák-fiúk csapáson már nem változott 
az eredmény. „Azt hiszem, a 
korán megszerzett vezetés túl-

ságosan is megnyugtatta a csapatot, nem 
éreztem ugyanis olyan tüzet a srácokban, 
mint a Maglód ellen, amikor a második és 
harmadik gól után is be akartunk találni. A 
szünetben próbáltam rendet tenni a fejek-
ben, de ma úgy látszott, az egygólos vezetés 
megőrzését helyeztük előtérbe. Azért az hoz-
zátartozik a mérkőzéshez, hogy a második 
félidőben volt három-négy óriási helyzetünk, 
melyeket értékesítve magabiztosabb sikert 
érhettünk volna el.” – mondta a lefújás után 
Huszák Géza edző.

Mezőkövesd Zsóry – Balassagyarmati 
VSE 3-0 (1-0)

Vitelkiék az első pillanattól éreztették, 
hogy a három pont otthon tartása a céljuk a 
19. fordulóban lejátszott találkozón március 
29-én. Az első negyedórában több alkalom-
mal is előnybe juthatott volna csapatunk, 
de gólt ekkor még nem sikerült szerezni. A 
rengeteg technikai hibával tarkított össze-
csapás félidejének derekán alábbhagyott 
Sivákék lendülete, és kiegyenlítetté vált a 

találkozó. A félidő hajrájában ismét rákap-
csoltak Kaszásék, és ennek meg is lett az 
eredménye. A nógrádiak hálóőre, a kapura 
fejelő Haburcsákkal szemben szabályta-
lankodott, melynek nyomán a játékvezető 
büntetőt ítélt. A 11-est Vámosi higgadtan 
helyezte a gyarmati kapuba, ezzel a 41. 
percben előnybe került csapatunk.

A második játékrész egy nagy, vendég 
lehetőséggel indult, mellyel jelezték Nagy 
Tibor tanítványai, hogy nincs még lefut-
va az összecsapás. Ezt követően egészen 
a mérkőzés hajrájáig izgalmasan alakult 
a mérkőzés, mindkét gárda előtt adó-
dott ugyanis lehetőség a gólszerzésre, 
de betalálnia a hajráig egyik félnek sem 
sikerült. Az utolsó öt percben aztán több-
ször is megvillantak a mieink. A 86. és a 
88. percben a csereként beállt Bogdány 
kétszer is mattolta a vendégek védelmét. 
Csapatunk a sikernek köszönhetően to-
vábbra is 100%-os teljesítményt nyújt  
tavasszal. A négy találkozón megszerzett 
12 pont mellett 10-0-ás gólkülönbséget 
produkáltak labdarúgóink. Huszák Géza 
tanítványai továbbra is a 4. helyen állnak 
a táblázaton 40 ponttal. Bódi Krisztián

Mezőkövesdi KC – Százhalombatta KE 
33-26 (16-12)

Kéthetes bajnoki szünetet követően 
hazai környezetben lépett újra parkettre 
Rosta István gárdája a Budapest Bank Fér-
fi Kézilabda Liga 23. fordulójában március 
28-án. A Balatonfüreden elszenvedett 28-
27-es vereség után a 11. helyen tanyázó 
Százhalombatta látogatott városunkba. 
Együttesünknek volt törleszteni valója 
Adorján Gábor alakulatával szemben, hi-
szen ősszel 32-31-re kikaptak Fülöpék a 
Pest megyei látogatás alkalmával. A talál-
kozó első perceiben kiegyenlített játékot 
láthattak a nézők, fej-fej mellett haladtak 
a csapatok. A játékrész derekától viszont 
fokozatosan elléptek a mienk Kertészéktől 
,és a félidő végére négygólos fórt harcoltak 
ki Feketéék. Fordulás után sem változott a 
játék képe. Az MKC tudásbeli fölénye egyre 
jobban kidomborodott, így alig tíz perc el-
teltével már 23-15 állt az eredményjelzőn. 
A magabiztos vezetés ellenére a vendégek 
nem adták fel, és néhány perc leforgása 
alatt a felére olvadt Bécsiék előnye. Ettől 
közelebb azonban nem engedte ellenfelét 
együttesünk. A találkozó utolsó tíz per-
cében újra nőtt a különbség a két csapat 
között. A mérkőzés összképét tekintve a 
pontvadászat egyik legmagabiztosabb 
győzelmét aratták Papicék.

Jön a világ egyik legjobb csapata
Április 11-én az év talán legkiemelke-

dőbb sporteseményét rendezik meg város-
unkban. Ezen a napon játszik ugyanis baj-

Jövőre is a legjobbak között az MKC
noki mérkőzést az MKC ellen a világ egyik 
legjobb csapataként számon tartott MKB 
Veszprém KC. A 16-szoros Magyar Bajnok, 
és 17-szeres kupagyőztes alakulat a KEK 
trófeájának címvédője. A világsztárokkal 
teletűzdelt gárda idén bejutott a Bajnokok 
Ligájának negyeddöntőjébe, mindemellett 
pontveszteség nélkül áll a bajnokságban. 
A tények ismeretében elmondható a me-
zőkövesdi fellépésnek is a bakonyi sztárok 
az abszolút esélyesei. Az MKC ősszel nagy-
szerűen helytállt a Veszprém Arénában, a 
mérkőzés 35-25-ös végeredményt hozott. 
Bízzunk abban, hogy most is hasonlóan 
teljesítenek majd kézilabdázóink. Ameny-
nyiben így lesz igazi sportünnep szemta-
núi lesznek azok, akik kilátogatnak a 18 
órakor kezdődő összecsapásra. 

Az MKC vezetői, játékosai, valamint 
szurkolói gyűjtést szerveztek a tragi-
kus körülmények között elhunyt Marian 
Cozma emlékére Veszprémben állítandó 
szobor elkészítésére. Azok a szurkolók, 
akik segíteni szeretnének a Veszprém 
elleni bajnoki mérkőzés előtt a Városi 
Sportcsarnok bejáratnál található urná-
ba helyezhetik el  adományaikat.

„Nekünk nyolc”!
Az április 4-én Komló ellen aratott 32-

23-as győzelem után biztossá vált, hogy 
jövőre is  az élvonalban szerepelhet Rosta 
István együttese, miután a rivális Buda-
pest Bank Kecskeméti KC és a Gyöngyösi 
FKK gárdájával szemben behozhatatlan 
előnyre tettek szert kézilabdázóink, így az 

alapszakaszban a 8. helyet szerezték meg 
Feketéék. Együttesünk az 5-8. helyért foly-
tatja majd szereplését a DKSE-Airport Deb-
recen, a Tatabánya Carbonex KC, valamit 
a Balatonfüredi KC társaságában. „Óriási 
bravúrt vittünk véghez! Szeretnék köszöne-
tet mondani a játékosoknak, vezetőinknek, 
Tállai András polgármesternek és a szurko-
lóinknak, hiszen nélkülük nem sikerült volna 
elérni ezt a nagyon szép sikert! Az ő támoga-
tásuk is kellett ahhoz, hogy ma, azaz április 
4-én elmondhassuk, jövőre is első osztályú 
csapata lesz Mezőkövesdnek!” – mondta 
boldogan a Komló elleni találkozó után 
Rosta István edző. Bódi Krisztán

Megszerezte első győzelmét 
Nyikes Mátyás irányítása alatt Me-
zőkövesd Zsóry megyei I. osztályú 
női felnőtt csapata március 7-én. 

Hölgyeink egy hatcsapatos te-
remtornán vettek részt Szerencsen, 
ahol négy ponttal az ötödik pozíciót 
szerezték meg. A viadalt a Miskolci 
Vénusz gárdája nyerte. Csapatunk 
eredményei:

Mezőkövesd Zsóry – Miskolci Vénusz 1-2

Holcim SC - Mezőkövesd Zsóry 3-1

Mezőkövesd Zsóry – Hidasnémeti 2-1

Felsőtelekes – Mezőkövesd Zsóry 0-0 
büntetőkkel: 2-0

Kurityán – Mezőkövesd Zsóry 4-0

Megvan az első siker



cián magenta sárga fekete

Városunkban járt az ország egyik legismertebb, au-
tentikus népzenét játszó formációja, a Muzsikás együttes 
március 23-án. A zenekar három mezőkövesdi oktatási 
intézményben adott koncertet. 

Az egyik nagy, hazai, olajipari vállalat támogatásának 
köszönhetően a zenészek minden esztendőben meglátogat-
nak ötven oktatási intézményt Magyarországon, ahol ismert 
népdalokat játszanak el a hallgatóknak. Városunkban elsőként 
a Széchenyi István Szakképző Iskolában, majd ezt követően a 
Szent László Gimnázium és Közgazdasági Szakközépiskolában 
koncerteztek. A mezőkövesdi látogatás utolsó helyszíneként 
a Szent Imre Tagiskolában mutatták be műsorukat a muzsi-
kások. A nagy múltú együttes fontosnak tartja, hogy a zenére 
különösen fogékony általános, valamint középiskolás korosz-
tály  koncert formájában találkozzon a magyar népzenével. A 
négytagú zenekar tagjai a tanórákhoz igazodva állították össze 
a műsorban szereplő népdalokat. „Egy kis ízelítőt adunk a di-
ákoknak a magyar népzene gazdagságából. A negyvenöt perces 
előadás során ismert erdélyi, mezőségi, kalotaszegi és gyimesi 
népdalok csendülnek fel eredeti formájukban úgy, ahogy azt 
több száz évvel ezelőtt játszották őseink.” – emelte ki Hamar 

Népies dallamok az iskolákban

B. K.

Dániel a Muzsikás együttes tagja. A muzsiká-
sok a gyerekeket is bevonták az előadásba, akik 
több ismert dalt az előadókkal közösen énekel-

tek el. A népdalcsokor mellett a látványosságról is gondoskod-
tak a szervezők, amelyben a Matyó Néptáncegyüttes két tagja 
tánccal kísérte a méltán népszerű formáció produkcióját.

A természet a domináns témája annak a kiállításnak, 
amely a mezőkövesdi származású Németh József Pál fes-
tőművész alkotásait mutatja be. A Gyökerek és szárnyak 
című tárlatot március 18-án nyitották meg a Közösségi 
Házban. 

Németh József Pál rokona a híres kövesdi freskófestőnek, 
Takács Istvánnak, hiszen a nagy matyó alkotónk lánytestvé- 
rének a fia. Németh József már gyermekkorában kapcsolatba 
került a művészettel, a festészettel, amely kisebb megszakítá-
sokkal, de végigkísérte egész életét. 

A téma, a domináns probléma alkotásaiban a tájfestészet. 
Ezek a képek humanizált tájak, hiszen ahol nem látható em-
beri figura a tájban, ott is érezhető az emberek jelenléte, az 
emberi érzések megjelenése. Az alkotó másik kedvenc terü-
lete a portréfestészet, az emberi test megörökítése. Németh 
József kezét alkotás közben az ember szeretete, az ember és a 
természet szépségének, csodáinak áhítata irányítja. 

„A művészettörténészek szerint stabil színvilágom van, 
ugyanazzal a színsorral festem az aktokat, a tájképeket, vagy 
portrékat. Kihat a művészetemre a világnézetem, amely-
ben én a világot egyetemes, egységes egésznek látom. Ez egy 
ösztönös viselkedés nálam, észrevétlenül átviszem a festői 
nyelvezetemben. Örülök, hogy tárlat nyílhatott a képeimből, 
hiszen a kiállítás a művész számára az alagút végét jelenti. 
Ilyenkor találkozik a festő a közönségével, akik csalhatatlanul 
megmondják, hogy szüksége van-e az alkotó festészetére, vagy 
nem. Nagy erőt ad a folytatáshoz számomra az, hogy sokan 
eljöttek, érdeklődtek a munkáim iránt.” –mondta Németh Jó-
zsef Pál festőművész. 

A tárlatot Tállai András polgármester nyitotta meg, aki 
beszédében kiemelte annak jelentőségét, hogy egy mezőkö-
vesdi származású, bár nem itt élő művész visszatért szülő-
városába, hogy itt is bemutathassa alkotásait. Tállai András 

„Gyökerek és szárnyak” 

M. Zs.

gondolatai után dr. Kriskó János, főiskolai docens, politoló-
gus tartotta meg szakmai megnyitóját, amelyben elmondta, 
hogy Németh József által használt motívumok az idő és a tér 
színes teljességét hordozzák. Hangsúlyozta, hogy az alkotó 
műveinek egyéni törvénye az egyneműség, az, hogy színcso-
portjait nem változtatja, szinte azonos együtthatókkal ábrá-
zolja és értelmezi a fiatal, egészséges, érett asszonyi testet és 
a nyári tájat. 

A kiállításon elhangzott zenei betétben közreműködött 
Csézi Györgyné, Varró Petra és Keller Fanni. A tárlatot ápri-
lis közepéig tekinthetik meg az érdeklődők. 

A tárlaton főként portrék és tájképek láthatók

A zenekar három iskolában népszerűsítette a népzenét


